
Id: IQVGT­KZDET­NUZJU­TIJUW­YGDZS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/121/2011
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 25 listopada 2011 r.

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na obszarze Gminy Wodzisław, oraz zapewnienia im dalszej 
opieki 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym  (tekst  jedn. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(tekst jedn. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) w uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii 
w Jędrzejowie,  po  zasięgnięciu  opinii  Zarządu  Głównego  Towarzystwa  Opieki  na  Zwierzętami  w Polsce,  Rada 
Gminy Wodzisław uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Wyłapywanie  bezdomnych  zwierząt  na  terenie  Gminy Wodzisław ma  charakter  stały  –  po  przyjęciu 
zgłoszeń  o błąkających  się  bez  opieki  zwierzętach,  w szczególności  chorych  lub  powodujących  zagrożenie 
bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia. 

2) podczas akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt, zapewnia im się opiekę weterynaryjną. 

§ 2. Wójt  w drodze  umowy  powierzy  wyłapywanie  zwierząt  uprawnionemu  podmiotowi  prowadzącemu 
schronisko  dla  zwierząt  lub  uprawnionemu  przedsiębiorcy  prowadzącemu  działalność  gospodarczą  w tym 
zakresie. 

§ 3. Bezdomne  zwierzęta  po  wyłapaniu  zostaną  przekazane  do  schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt  w celu 
zapewnienia im dalszej bezterminowej opieki do czasu adopcji, z którym Gmina posiada zawartą umowę. 

§ 4. Wyłapane bezdomne zwierzęta będą miały zapewnioną opiekę weterynaryjna przez schronisko. 

§ 5. Złapane  zwierzę  zostanie  wydane  osobie,  która  udowodni  swoje  prawo  własności  do  zwierzęcia,  pod 
warunkiem pokrycia poniesionych przez Gminę kosztów transportu, przetrzymywania i leczenia zwierzęcia. 

§ 6. W  przypadkach  uzasadnionych  względami  humanitarnymi,  koniecznością  sanitarną  lub  nadmierna 
agresywnością,  powodującą  bezpośrednie  zagrożenie  dla  zdrowia  lub  życia  ludzkiego, możliwe  jest  uśmiercenie 
zwierzęcia  bezdomnego  w sposób  zgodny  z wymogami  art.  33  ustawy  z dnia  21  sierpnia  1997r.  o ochronie 
zwierząt. 

§ 7. Corocznie  będą  zabezpieczane  środki  w budżecie  Gminy  Wodzisław  przeznaczone  na  ochronę  przed 
bezdomnymi zwierzętami prowadzoną na terenie Gminy Wodzisław. 

§ 8. Traci  moc  Uchwała  Nr  5/2000  Rady  Gminy  Wodzisław  z dnia  26  lutego  2000  roku  w sprawie  zasad 
i warunków wyłapywania  bezdomnych  zwierząt  zmieniona  Uchwałą  Nr  XXIV/158/09  Rady Gminy Wodzisław 
z dnia  30  kwietnia  2009  roku w sprawie  zmiany Uchwały Nr  5/2000 Rady Gminy Wodzisław  z dnia  26  lutego 
2000r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

§ 9. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Świętokrzyskiego. 



Id: IQVGT­KZDET­NUZJU­TIJUW­YGDZS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 
1002 z późn. zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz  ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gminy.  Wyłapywanie  bezdomnych  zwierząt  oraz  rozstrzygnięcie  o dalszym  postępowaniu  z tymi  zwierzętami 
odbywa się wyłącznie na mocy uchwały rady gminy podjętej po uzgodnieniu z powiatowym lekarzem weterynarii 
oraz  po  zasięgnięciu  opinii  upoważnionego  przedstawiciela  organizacji  społecznej,  której  statutowym  celem 
działania  jest  ochrona  zwierząt.  Uchwała  Rady  Gminy  Wodzisław  Nr  XXIV/158/09  Rady  Gminy  Wodzisław 
z dnia  30  kwietnia  2009  roku w sprawie  zmiany Uchwały Nr  5/2000 Rady Gminy Wodzisław  z dnia  26  lutego 
2000r.  w sprawie  zasad  i warunków  wyłapywania  bezdomnych  zwierząt  obligowała  do  przewozu  wyłapanych 
zwierząt do Schroniska dla Zwierząt w Borszowicach gmina Sędziszów. W związku z likwidacją  tego schroniska 
należało wprowadzić  zmianę. Obecnie  nie wskazano  dokładnie  nazwy  schroniska,  co  daje możliwość  przewozu 
wyłapanych  zwierząt  do  schronisk,  które  zapewnią  im  opiekę.  W związku  z powyższym  w uchwale  określono 
zasady  i warunki  wyłapywania  bezdomnych  zwierząt  oraz  dalsze  postępowanie  z nimi.  Projekt  uchwały  został 
uzgodniony z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Jędrzejowie, (pismo nr PIW­Z.134/15/11 z dnia 15.07.2011r.) 
oraz zaopiniowany przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce. Zarząd Główny w Warszawie (pismo nr 
L.dz.476/2011/W z dnia 26.07.2011r.). Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne 
i celowe. 


